PAGE
2

[image: image1.png]

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

от 29.06.2012 года                                                                                         № 36
Об  отчете   Главы   муниципального
образования                Пржевальского
городского поселения Демидовского
района       Смоленской         области
о     результатах  его деятельности за
2011 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о результатах его деятельности за 2011 год,  Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Бардашевича Михаила Васильевича о результатах его деятельности за 2011 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области  Бардашевича Михаила Васильевича за 2011 год удовлетворительной.
3. Отметить в деятельности Главы муниципального образования  Пржевальского городского поселения Демидовского района  Смоленской области Бардашевича Михаила Васильевича положительные итоги в решении вопросов местного значения.
4. Поручить Главе муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Бардашевичу Михаилу Васильевичу в ходе осуществления своей деятельности в 2012 году совместно с Главой Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Гоголинским Иваном Александровичем организовать  решение вопроса по своевременному вывозу твердых бытовых отходов по поселению в летнее время.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                        М.В. Бардашевич

   Утвержден

                                                                             решением Совета депутатов

                                                                             Пржевальского городского

                                                                             поселения Демидовского района

                                                                             Смоленской области

                                                           от 29.06. 2012 года № 36

Отчет Главы муниципального образования Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области Бардашевича Михаила Васильевича за 2011 год.

Количество депутатов, установленное Уставом Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области -10, всего избрано -10.

В Совете депутатов Пржевальского городского поселения  Демидовского района Смоленской области (далее Совет депутатов) сформировано две постоянных комиссии:

- по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества.

- по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии.

На заседаниях постоянных комиссий проходила предварительная нормотворческая работа, подготовка проектов решений.

За период 2011 года Советом депутатов проведено 14 заседаний, принято 57 решений. Из них опубликовано 35 решений в газете «Поречанка».

Работа Совета депутатов ведется в тесном взаимодействии с Администрацией Пржевальского городского поселения.

Нормотворческая деятельность Совета депутатов в 2011 году осуществлялась в соответствии с годовым планом работы, утвержденным решением Совета депутатов.

В 2011 году от граждан поступило 5 заявлений, которые рассматривались и анализировались, при необходимости коллегиально с представителями Администрации Пржевальского городского поселения, результаты рассмотрения доводились до заявителей.

Основными формами деятельности Совета депутатов являлись:

- разработка проектов нормативных правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета, подготовка замечаний, предложений по рассматриваемым проектам;

- прием населения и содействие в решении вопросов местного значения;

- проведение заседаний постоянных комиссий;

- проведение заседаний Совета депутатов;

- контроль за исполнением ранее принятых решений Совета депутатов.

Проекты решений Совета депутатов вносятся на рассмотрение субъектами правотворческой инициативы: Советом депутатов, Администрацией, прокуратурой, большинство проектов решений направлено на рассмотрение Главой Администрации и их инициатором является Глава Администрации Пржевальского городского поселения.

Все заседания Совета депутатов были открытыми.

В отчетном периоде осуществлялось тесное и конструктивное взаимодействие Совета депутатов с Прокуратурой, которая проводила постоянный контроль за законностью решений, принимаемых Советом депутатов.

За отчетный период было проведено 4 публичных слушаний с привлечением населения поселения. Выносились проекты решений по изменению в Устав поселения (2 раза), исполнения бюджета за 2010 год, бюджет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.

Совет депутатов в своей работе руководствовался нормами Федерального и регионального законодательства, Уставом Пржевальского городского поселения, Регламентом Совета депутатов, планом работы Совета депутатов. Значительное место в работе Совета депутатов занимало внесение изменений в ранее принятые решения, что было обусловлено постоянными изменениями Федерального и регионального законодательства.

В 2011 году Совет депутатов утвердил комплексную градостроительную   документацию   в составе:  Генеральный  план   поселка Пржевальское  Демидовского  района Смоленской      области    и    Правила землепользования       и        застройки Пржевальского городского поселения Демидовского    района    Смоленской области; бюджет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, отчет об исполнении бюджета за 2010 год. Было принято 8 решений о внесении изменений и дополнений в бюджет нашего поселения. Вносились изменения в Положение о земельном налоге и в Положение о налоге на имущество физических лиц. Также были утверждены Правила содержания домашних животных на территории поселения, Правила благоустройства поселения, Положение о муниципальном земельном контроле на территории поселения, Положение о бюджетном процессе, был утвержден Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на территории поселения.

Также заслушивалась информация о благоустройстве поселения, о работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью.

В отчетном периоде  рассматривались вопросы, касающиеся муниципальных служащих:

- о Кодексе чести муниципального служащего;

- о  внесении   изменений в решение   Совета депутатов      Пржевальского       городского  поселения      от     13.02.2008     года      № 9 «Об установлении   размеров   должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного        самоуправления муниципального образования Пржевальского городского       поселения Демидовского района Смоленской области», с учетом изменений  принятых  решением от 25.11.2008 года № 49;

- об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета Главы Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области;

- Об    уполномоченном     органе      местного самоуправления    по  назначению,    расчету и  выплате   пенсии   за  выслугу   лет лицам, замещавшим    муниципальные   должности, должности          муниципальной       службы (муниципальные должности муниципальной службы);

- Об утверждении   порядка  выплаты пенсии  за выслугу  лет лицам,     замещавшим муниципальные  должности,   должности   муниципальной   службы   (муниципальные должности    муниципальной     службы) в Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского  района Смоленской  области.

Несколько раз в год в поселении проводятся традиционные субботники, во время которых граждане, депутаты Совета депутатов, работники Совета депутатов, специалисты Администрации, работники организаций выходят на генеральную уборку улиц, парка. Депутаты и работники Администрации своим примером привлекают жителей к благоустройству поселения.

Совет депутатов работал и продолжает работать в тесном контакте с Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, создавая нормативную правовую базу, определяющую нормы и правила, по которым живет наше поселение. Наша повседневная деятельность должна строиться во благо нашего населения. Первоочередная наша задача – сделать все от нас зависящее для процветания нашего Пржевальского городского поселения.

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                    М.В. Бардашевич